
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

Numero 2 del 02/03/2010

Numero 82 Reg. Generale del 02/03/2010

OGGETTO: DISMISSIONE E SCARICO DI N.8 VECCHIE PISTOLE IN DOTAZIONE AL CORPO DI P.M. -
CESSIONE A DITTA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 82 del 02/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  2  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  LEO  Massimiliano,  Responsabile  del   SETTORE  POLIZIA
MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE - Servizio SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E
PROTEZIONE CIVILE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Atteso che si rende necessario procedere alla dismissione delle vecchie pistole, già in 
dotazione al personale di P.M. non più in servizio:
BERNARDELLI – MOD. P018 - 7,65 PARABELLUM – CAT.3349 MATRICOLA 701536

BERNARDELLI – MOD. P018 - 7,65 PARABELLUM – CAT.3349 MATRICOLA 701611

BERNARDELLI – MOD. P018  - 7,65 PARABELLUM – CAT.3349 MATRICOLA 701900

BERNARDELLI – MOD. P018 - 7,65 PARABELLUM – CAT.3349 MATRICOLA 701715

BERETTA - CALIBRO 7,65 – MATRICOLA 873291

BERETTA – CALIBRO 7,65 - MATRICOLA A07156W

BERETTA – CALIBRO 7,65 - MATRICOLA D83204W

BERETTA – CALIBRO 7,65 - MATRICOLA D83207W

Dato atto che l’ufficio ha provveduto ad interpellare le seguenti ditte per la cessione e scarico 
delle suddette armi:
ARMERIA D'ORONZO, Via G.Galilei, 77 - 72020 - Cellino San Marco;ARMERIA COSIMO 
CALABRESE, Via Ascanio Grandi, 19  -  73100 – Lecce;
ARMERIA FAR WEST DI MAZZEI COSTANTINO, Via Piave, 30 73041 – Carmiano;
ARMERIA BIG HUNTER, Via Veglie, 64  /  73045 – Leverano; 

Preso atto che solo due ditte hanno fatto pervenire un preventivo, ossia la ditta D’Oronzo e la 
ditta  Calabrese,  e  che  risulta  essere  più  vantaggioso  il  preventivo  trasmesso  dalla  ditta 
D’Oronzo, la quale ha offerto euro 50,00 (IVA compresa) per ogni singola arma;

 

Ritenuto di dovere provvedere alla dismissione e discarico delle citate armi;

 

In forza di quanto esposto e per le ragioni di cui in narrativa, 

 

DETERMINA
 

di procedere alla cessione delle armi descritte in narrativa in favore della ditta  ARMERIA 
D'ORONZO,  Via G.Galilei, 77 - 72020 - Cellino San Marco, che procederà al conseguente 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 82 del 02/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



discarico, nelle forme e termini di legge;

 

di impegnare la complessiva somma di euro 400,00 (IVA compresa) sulla risorsa n.3.05.316 – 
cap.316;

 

dare atto che la suindicata somma dovrà essere versata a mezzo bonifico bancario sul 
seguente IBAN:  21N0300280150000020160352 – Comune di Veglie /Tesoreria Comunale.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 82 del 02/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LEO Massimiliano

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 82 del 02/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


